Директору филиала
__________________________________ (ФИО)
от ________________________________ (ФИО)
тел.:_______________________

Заявление
[bookmark: _GoBack]
В связи с эпидемиологической и социальной ситуацией, вызванной эпидемией короновирусной инфекции COVID-19, прошу Вас включить меня в реестр заемщиков для освобождения от уплаты процентов по кредиту, начисляемых в декабре 2020 года и январе-феврале 2021 года, согласно Постановлению Правительства Кыргызской Республики от 13 ноября 2020 года №552 по Кредитному договору №________________________ от «____»_____________ ________ г.
Я подтверждаю, что выбрал ОАО «Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН» (далее - Банк) как единственную финансово-кредитная организацию (далее - ФКО) для включения меня в реестр для освобождения от уплаты процентов по Кредитному договору №________________________ от «____»_____________ ________ г., а также подтверждаю, что не обращался и обязуюсь не обращаться по другим своим кредитам/финансированию в соответствии с исламскими принципами банковского дела с заявлением об освобождении от уплаты начисленных процентов/наценок в другие ФКО.
Я даю свое согласие Банку на раскрытие моих данных, составляющих банковскую тайну, для целей субсидирования начисленных процентов.
Я информирован Банком, что освобождение от уплаты процентов будет предоставлено только при условии получения Банком соответствующей субсидии от Министерства Финансов КР.
В случае освобождения от процентов в декабре 2020 года, в январе и феврале 2021 года по кредиту в другой финансово-кредитной организации, обязуюсь погасить начисленные проценты в ОАО «Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН» согласно графику погашения.

«____»____________20___ г

______________________________________________________________________
 ФИО клиента полностью

___________________
Подпись клиента